
Contacto

Teléfono +34 915886004
Correo Electrónico gdchamberi@madrid.es

Dirección Postal

Plaza Chamberí, 4
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00469 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamberí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f5zcWUsBbeQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de comidas a domicilio para la población infantil y adolescente
del Distrito de Chamberí durante los periodos de vacaciones escolares

El objeto del presente contrato es la organización y desarrollo de actividades destinadas a favorecer laDescripción 
socialización e integración de los niños y niñas en su medio familiar, escolar y social; desarrollando, además, actividades
dirigidas a los padres/madres/responsables legales para proporcionar información, orientación, asesoramiento y formación
en su tarea socializadora y educativa
Valor estimado del contrato 296.494,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.917,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.289,01 EUR.

Clasificación CPV
85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55521100 - Servicios de entrega de comidas a domicilio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Servicios Sociales de Chamberí “Marta Esquivas Tallada”, situado en la C/Pontevedra, 3, o en otras
dependencias municipales
Condiciones Asimismo, las actuaciones se podrán llevar a cabo en algún centro escolar del Distrito o en domicilios
particulares, si se considerase pertinente desde el Departamento de Servicios Sociales.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f5zcWUsBbeQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

De acuerdo con la propuesta formulada por la mesa de contratación de fecha 28 de noviembre de 2023, y al informe
técnico de valoración de fecha 23 de noviembre de 2023, que se publica en el perfil de órgano contratante, por ser el
empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el
pliego de cláusulas administrativas particulares, y con un plazo de ejecución de 24 meses desde el 22 de marzo de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Alasa Catering S.L.
NIF B87601571
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Madrid, 18
(28342) Madrid España

Contacto

Teléfono 918391435
Correo Electrónico info@alasacatering.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.289,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.917,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00469
Fecha de Formalización 03/03/2024

Contrato

Formalizar 469 Comidas_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ae97365-e1b1-4bda-bb11-94028fe62429

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a851a1f4-fd56-438e-aeb9-e56e9b653728
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ae97365-e1b1-4bda-bb11-94028fe62429
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ae97365-e1b1-4bda-bb11-94028fe62429


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberi, 8
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Se adjudica a la empresa ALASA CATERING, S.L. por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta,
según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios (3 Sobres: documentación administrativa, criterios basados en juicio de
valor y criterios valorables en cifras o porcentajes)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Digital

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión a distancia/entorno digital

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4
(28010) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa

Lugar

Sesión a distancia/entorno digital

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4
(28010) Madrid España

Criterios valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 13:00 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes

Lugar

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4
(28010) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para la asistencia al acto deberá remitir solicitud, mediante correo electrónico dirigido a
ncontrachamberi@madrid.es, al menos con 24 horas de antelación

Tipo de Acto : Privado



(28010) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alta del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Día siguiente, 15 puntos; 2 días siguientes, 12 puntos; 3 días siguientes, 9 puntos; 4 díasExpresión de evaluación 

siguientes, 5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menú especial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: El 25 de diciembre y 1 de enero, 25 puntos; 25 de diciembre o 1 de enero, 12 puntos; noExpresión de evaluación 

oferta, 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Postre de cumpleaños
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Todos los miembros unidad familiar, 25 puntos; persona del cumpleaños y personas conExpresión de evaluación 

alta en servicio, 15 puntos; persona cumple años, 10 puntos; no oferta, 0 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y= 35*(PUL- Precio unitario de la oferta a valorar) / (PUL - Precio unitario de la oferta másExpresión de evaluación 

económica)
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OnTlOHvDdHLN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000012814209 |  2024-000274382 | Tue, 05 Mar 2024 12:38:27:092 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21114474998221178876761408274198180435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OnTlOHvDdHLN3k3tjedSGw%3D%3D

